
SPEKTRUM 5

PRAXE

Udržitelnost zdrojů je základem našeho fungování už řadu let 10
Skládkovat se bude v Česku nejspíš do roku 2030, rozhodla sněmovna 12
Česko odstartuje podporu zelených veřejných zakázek 14
Některé jednorázové plasty by od poloviny příštího roku neměly jít na trh 15 
EK vyzvala státy, aby peníze z krizového fondu využily ekologicky 16
EP chce více peněz do fondu pro uhelné regiony 16
Sokolovská uhelná a SUEZ budou spolupracovat při využití odpadů 17

TÉMA: PRŮMYSL A ODPADY
Odpady jsou jedním z pilířů dekarbonizace průmyslu 18
Modifikovaný odpadní polyetylentereftalát jako superplastifikátor v betonu 20 
Nanokrystaly dokážou přeměnit oxid uhličitý na palivo 21
Z Okříšek míří do Polska bezodpadová recyklační technologie 22
Růst průmyslové výroby v EU zpomalil, může mít dopad i na pokles 
produkce odpadů 24

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY
Šéfka Evropské komise chce přísnější emisní cíle 26
Elektrárna Opatovice žádá o výjimky z emisí oxidů dusíku a rtuti 28
Několik desítek lidí v Příbrami protestovalo proti těžbě uranových hald 29 
Vysočina není proti možnému skladování jaderného odpadu v kraji 29

SPECIÁL: ELEKTROODPAD A BATERIE
Na Slovensku uvedli do provozu největší bateriové úložiště v zemi 30
Boom lithiových baterií - přínos pro elektromobilitu 
a obava pro recyklační firmy 31
Francie začala s důkladnější kontrolou recyklačních poplatků 32
Elektroodpadu ve světě opět rekordně přibylo 33
Recyklace nestíhá rychlý nárůst elektronického odpadu 34
Češi letos vytřídili o 13 procent méně baterií, než loni 35

Společnost 36
Do diáře 37
Graf měsíce 38


